Совет народных депутатов

муниципального образования Сергеихинское

Камешковского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ
от 27.04.2021

                                                                        №22
О внесении изменений в решение

Совета народных депутатов

муниципального образования

Сергеихинское от 19.04.2013 №14

«О представлении лицами, замещающими

должности муниципальной службы в органах

местного самоуправления муниципального

образования Сергеихинское, сведений
о своих расходах, о расходах своих супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей, а также

об источниках получения средств, за счет которых

совершена сделка»
              В целях реализации части 2 статьи 3 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих госу​дарственные должности, и иных лиц их доходам», в соответствии со статьёй 15 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьёй 10 Закона Владимирской области от 30.05.2007 № 58-ОЗ «О муниципальной службе во Владимирской области», Совет народных депутатов муниципального образования Сергеихинское  р е ш и л:

1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов муниципального образования Сергеихинское от 19.04.2013 №14 «О представлении лицами, замещающими должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального  образования Сергеихинское, сведений о своих расходах, о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также об источниках получения средств, за счет которых  совершена сделка».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в районной газете «Знамя».
Глава муниципального образования

Сергеихинское                                                                                Ю.С.Торопова
         Приложение № 1

                                                                                                        к решению Совета                                                                                                         народных депутатов
 муниципального образования
 Сергеихинское
                                                                                                        от 19.04.2013 №14
Положение

о представлении лицами, замещающими должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Сергеихинское, сведений о своих расходах, о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка

1. Настоящим Положением определяется порядок представления лица​ми, замещающими должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Сергеихинское, сведений о своих расходах, о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (далее - сведения о расходах).

2. Обязанность представлять сведения о расходах в соответствии с дей​ствующим законодательством возлагается на лицо, замещающее должность муниципальной службы, предусмотренную перечнем должно​стей, утвержденным решением Совета народных депутатов муниципального образования Сергеихинское (далее – муниципальный служащий).

3. Муниципальный служащий ежегодно, в период с 1 января по 30 апреля, обязан представлять сведения:

- о своих расходах, совершенных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках по​лучения средств, за счет которых совершена сделка;

- о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, со​вершенных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транс​портного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предше​ствующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.

4. Сведения о расходах предоставляются в соответствующее структурное подразделение (специалисту), курирующее (ведущему) кадровую работу в органе местного самоуправления муниципального образования Сергеихинское.

5. При представлении сведений о расходах указываются все возможные источники получения средств, за счет которых совершена сделка: получен​ная заработная плата, заемные средства (в том числе кредиты) и т.д., и под​тверждающие источники получения средств документы (чеки, справки, кре​дитные договоры и т.д.).

6. Муниципальные служащие, в должностные обязанности которых входит работа со сведениями о расходах, виновные в их разглашении или использо​вании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федера​ции, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.